PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO
CORREGEDORIA REGIONAL

Alameda Dr. Carlos de Carvalho, 528, Centro  – CEP 80430-180 – Curitiba - PR

Telefone (41) 3310-7468

Ofício Circular nº 03/2021-CORREG

Curitiba, 18 de março de 2021.

Aos Excelentíssimos Senhores Juízes do Trabalho do Primeiro Grau

Assunto: Provimento CGJT Nº 01, de 16 de março de 2021

Senhores Juízes,

Cumprimentando-os, levo ao conhecimento de Vossas Excelências o

Provimento CGJT Nº 01, de 16 de março de 2021, que regulamenta a utilização de

videoconferência para a tomada de depoimentos fora da sede do juízo no 1º e 2º graus

de jurisdição, de que trata a Resolução CNJ nº 354/20, e dá outras providências.

Atenciosamente,

Desembargadora NAIR MARIA LUNARDELLI RAMOS

                          Corregedora Regional